Prælatis

Prælatis verò & Canonicis varij hominum  
sermoncs sunt : vtinam vani, ne quid ab in-  
stitutis maiorum alienum fecerint. Huic  
Archiepiscopatui suberant Patrum memo-  
ria Episcopatus Lubecensis, Slesuicensis,  
Hamburgensis, Racenburgensis, Svveri-  
nensis: quorum tantum nomina restant am-  
plius, ipsa dignitas extincta est, & bona con-  
fiscata sunt. Hinc si placet in aquilonem ex-  
curram: septima enim Metropolitana sedes  
fuit Archiepiscopatus Rigensis, cui talis  
Antistes præfuit hactenus, qualis ad interi-  
tum necessarius videbatur. Non ignota re-  
fero. Hic Archiepiscopus sub metropoli sua  
habuit Reualiensem, Curiensem, Dorpten-  
sem in Liuonia, in Prussia Sambiensem, &  
Varmiensem, nisi fallor, & Pomesanien-  
sem. Ex his omnibus vix vnicus superest  
Varmiensis. Hinc ad meridiem vertamus  
iter. Quanq̄ Coloniensis Archiepiscopus  
per seadhuc authoritate & virtute Coloni-

ensis Academiæ, hominumq; doctorū atq;  
piorum vigilantia persistit incolmis, velu-  
ti egregium Catholicæ religionis propu-  
gnaculum: sed tamen aliquot suffragati Epi-  
scopatus, partim nutant dubitanter, partim  
adhuc constantes sunt, vt Leodiensis, Traie-  
ctanus & Osnaburgensis. Proximè huic ac-  
cedit Moguntina metropolis, cui subiecti  
parent Cōstantiensis, Argentina, Spirensis,  
Vormatiensis, Augustanus, Aichstetensis,  
& in Saxonia, Hildeshemensis, Badenbur-  
gensis, Halberstatensis, Verdensis. Sed q; hi  
extenuati, atq; ambesi vicinorum ingluie-  
sint, norunt ij, qui miseris querelas frustrà  
iuris administrationem efflagitantium quo-  
tidiè audiunt Spiræ. Ità namq; arrosi sunt  
isti, vt vix ossibus hæreant: ità vastati, vt in  
plerisq; eorum Basilicis ne diuina quidem  
liceat peragere sacerdotibus. Treuirensis  
verò Episcopatus, quia paucos suffragatos  
antistites habet sub se, & vicinitate Belgij  
viriliter

viriliter sese hactenus opposuit sectarijs, &  
ideò præ cæteris minus afflictus est. Quin &  
Salisburgensis Archiepiscopatus, & qui sub  
hoc sunt suffraganei, virtute catholici Prin-  
cipis Bauarici, huc vñq; sunt egregiè defensi.  
Quanq; Ratisbonensis ne sic quidem com-  
mune malum Germaniæ effugere potuit,  
quin vehementer attritus, vix possit sese  
Clerumq; suum tueri mediocriter. Omitto  
hîc familias minorum Pontificū, Abbatum,  
Præpositorum, Hospitalensiū, similiūmq; :  
quorū oppressiones tot sunt ac tantæ, vt nu-  
merum excedant. Penè oblitus fuerā vicini  
Episcopi Vratislauiensis, qui cum totius Si-  
leſiæ Antistes sit, ità tamen violatus esse vi-  
detur, vt præter armatos Vngaricos Ma-  
thiassos propemodum nihil viuum habe-  
at amplius in ouili suo. O quo vadit ani-  
ma huius Symmistæ? In coelum scilicet.  
Hec breuiter de Episcopatibus per quintum  
Lutheri Euangelium euersis. V elim autem  
cogites